

2007-04-24

LS 0702-0199

Landstingsstyrelsen, ärende 12

Behandling av budgetdirektiv 2008 i landstingsfullmäktige

Socialdemokraterna och vänsterpartiet föreslår såväl landstingsstyrelsen som landstingsfullmäktige besluta

att avslå ärendet i sin helhet

att landstingsdirektörens förslag till budgetdirektiv för 2008 och planering för 2009 och 2010 omgående offentliggörs.

Nuvarande ordning för budgetarbetet har visat sig fungera väl och bör behållas. Såväl en uppdaterad skattintäktsprognos som regeringens vårproposition hinner beaktas inom ramen för budgetprocessen med ett minimum av planering och framförhållning. Vid behov kan sammanträdesplanen för landstingsstyrelse och landstingsfullmäktige enkelt avpassas till regeringens vårproposition, vilket på sin höjd handlar om en förskjutning med någon vecka jämfört med fastställd sammanträdesplan för 2007.

Att den borgerliga majoriteten inte klarar av att leverera budgetdirektiv på utsatt tid till landstingsfullmäktige är beklagligt, men fordrar inte något särskilt beslut av fullmäktige om att godkänna förseningen. Förseningen är ju ett faktum. Om politisk oenighet internt inom majoriteten eller ren oförmåga är den huvudsakliga förklaringen är svårt att avgöra.

Det är synnerligen anmärkningsvärt att den borgerliga majoriteten vill förbjuda förvaltningen att utarbeta ett förslag till budgetdirektiv. Det anförda motivet om att det är de förtroendevaldas uppgift att fatta beslut om resursprioriteringen faller platt. Den uppgiften måste rimligen de förtroendevalda klara av alldeles oavhängigt om förvaltningen utarbetar ett förslag eller ej.

Det tillhör den normala arbetsordningen i landstinget att förvaltningen lämnar förslag till beslut i alla typer av ärenden – budgetprocessen bör inte utgöra något undantag. De politiska prioriteringarna blir inte sämre av att det finns ett tentativt förslag från förvaltningen att förhålla sig till. Det ankommer för övrigt på landstingsrådsberedningen att i nära dialog med förvaltningen fortlöpande följa arbetet med förslag till

2007-04-24

LS 0702-0199

budgetdirektiv. Det är uppenbart att den uppgiften inte klarats av nuvarande landstingsrådsberedning på det sätt som krävs enligt det av landstingsfullmäktige fastställda föredragningsansvaret.

Den oundvikliga effekten av att förvaltningens roll i budgetprocessen devalveras på det sätt som den borgerliga majoriteten föreslår är att kvaliteten i budgetprocessen försämras. Detta riskerar att påverka både övergripande styrning och ekonomistyrning negativt.

Det tjänsteutlåtande med förslag till budgetdirektiv för 2008 och planering för 2009-2010 som förvaltningen arbetat fram, men som inte accepterats av den borgerliga landstingsledningen, måste omgående offentliggöras. Oavsett vilka politiska önskemål som finns inom landstingsrådsberedningen, så har förvaltningen fortfarande skyldighet att utarbeta ett förslag inom ramen för rådande budgetprocess. Av allt att döma har ett sådant tjänsteutlåtande också tagits fram, men ogillats av landstingsrådsberedningen. Det är helt förkastligt att detta tjänsteutlåtande hemlighålls.